

Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
Postboks 8036 Dep

0030 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
12/521-2

Dato
07.05.2012

Høring - NOU 2011:20 Ungdom , makt og medvirkning

Røyken kommune takker for invitasjon til å delta på høring om NOU 2011:20. Utvalgets forslag er behandlet av administrasjonen i Røyken kommune, og vi har følgende å bemerke:

Generell kommentar

Det er en kvalitet ved NOU 2011:20 at temaet ungdom, makt og medvirkning er bredt og grundig belyst. Det er positivt at begrepene makt og medvirkning er vurdert fra ulike perspektiver og innfallsvinkler.

Kapittel 5 Myndighetsinitierte ordninger for medvirkning

Vi ber om at det i videre arbeid blir gjort grundige vurderinger, før det fattes vedtak i spørsmålet om ungdomsråd og skolevalg skal gjøres obligatorisk.

2.5.2 Barnekonvensjonen

Vi støtter utvalget når det legger vekt på ungdoms rett til å uttale seg i saker som angår dem, også i f.eks. barnevernssaker.

Det er viktig at det også i videre behandling av forslaget, blir understreket at myndighetene må ivareta denne rettigheten på en måte som ikke reiser tvil om det ansvaret myndighetene har for å sikre barnets/den unges beste, også når barnet/den unge selv skal medvirke i beslutninger.

5.1 Plan- og bygningsloven

Utvikling og bebyggelse av arealer i en kommune er i stor grad preget av utbyggere, planmyndigheter, entreprenører og sterke interessegrupper. Det er viktig å involvere ungdom i plansaker, både fordi de vil bli berørt av dem, og fordi de kan være en viktig ressurs i planleggingen. Det er viktig at eventuelle retningslinjer for involvering av ungdom i plansaker, ikke legger føringer som gjør at ulike interesser og hensyn utelukkende presenteres som motsetninger. F.eks. er det viktig at det rurale og urbane ikke presenteres normativt, når ungdom skal involveres i planprosesser.

5.5.3 Andre medvirkningsordninger

Medvirkning skjer i en prosess, og tidspunktene for involvering kan være avgjørende for om man har reell innflytelse, slik utvalget også peker på her.

Kapittel 10 Økonomiske og administrative konsekvenser

Røyken kommune stiller spørsmål ved de vurderingene som er gjort av de økonomiske og administrative konsekvensene ved de forslagene som er lagt frem. F.eks. gjelder dette endring av fag i skolen, dersom timetallet ikke skal endres. Det å innta nye tema i et fag, vil medføre at noe annet må tones ned, eller tas ut.

Med hilsen

Susanne Therese Vist
Rådmannens stab